УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШУРЫШКАРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

09 января 2020 г. No 02-0
с. Мужи

Об утверждении нормативов затрат на оказание
единицы муниципальной услуги (работы) и нормативов

затрат на содержание имущества муниципальных
учреждений культуры, необходимых для выполнения

муниципальных заданий на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов

В соответствии с решением районной думы от 21.12.2019 г. № 482 «О
бюджете муниципального образования Шурышкарский район на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов», приказываю:

Утвердить нормативы затрат на оказание единицы муниципальной
услуги (работы) и нормативов затрат на содержание имущества
муниципальных учреждений культуры, необходимых для выполнения
муниципальных заданий на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»:

1. Муниципальное бюджетное учреждение «Шурышкарская
централизованная клубная система»:

№ Наименование услуги Норматив затрат на оказание единицы
п/п муниципальной услуги, руб.

2020 год 2021 год 2022 год

1. Организация деятельности 235338,24 242411,76 246294,12
клубных формирований и
формирований самодеятельного
народного творчества

2. Организация и проведение 40875,62 42137,81 42806,71
мероприятий

3. Норматив на содержание 8127000 8500000 8700000

имущества

2. Муниципальное бюджетное учреждение «Шурышкарский районный
музейный комплекс им. Г.С. Пузырёва»:
No Наименование услуги Норматив затрат на оказание единицы
п/п муниципальной услуги, руб.

2020 год 2021 год 2022 год

1. Публичный показ музейных 3105,20 1719,37 1737,57
предметов, музейных коллекций
в стационарных условиях

2. Публичный показ музейных 222,28 219,47 220,06
предметов, музейных коллекций
вне стационара

3. Публичный показ музейных 637,56 591,20 546, 18
предметов, музейных коллекций
удаленно через сеть Интернет

4. Норматив на содержание 1894000 1951000 1983000
имущества

3. Муниципальное бюджетное учреждение «Шурышкарская
централизованная библиотечная система»:

№ Наименование услуги Норматив затрат на оказание единицы
п/п муниципальной услуги, руб.

·-

2020 ГОД 2021 год 2022 год
1. Библиотечное, 410,45 435,35 442,71

библиографическое и
информационное
обслуживание пользователей
библиотеки в стационарных

условиях

2. Библиотечное, 910,4 938,7 951,0
библиографическое и
информационное
обслуживание пользователей
библиотеки вне стационара

3. Библиотечное, 2318,67 2388,33 2426,67
библиографическое и
информационное
обслуживание пользователей
библиотеки удаленно через
сеть Интернет

4. Норматив на содержание 1634000 1700000 1730000
имущества

4. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного
образования «Шурышкарская районная детская школа искусств»:

No Наименование услуги Норматив затрат на оказание единицы
п/п муниципальной услуги, руб.

2020 год 2021 год 2022 год
1. Реализация дополнительных 138818,60 142986,05 145274,42

общеобразовательных
предпрофессиональных
программ в области искусства

2. Реализация дополнительных 280329,11 298810,13 303784,81
общеразвивающих программ

Норматив на содержание 962000 990000 990000
имущества

5. Муниципальное бюджетное учреждение «Шурышкарский районный
молодёжный центр»:

No Наименование услуги Норматив затрат на оказание единицы
п/п муниципальной услуги, руб.

2020 год 2021 год 2022 год
1. Организация отдыха детей и 71130 71130 72255

молодежи

Норматив на содержание 242000 0,0 0,0
имущества

Начальник управления
I ( .

"'-··--

М.В. Мартишина
''--

	Page 1
	Images
	Image 1

	Tables
	Table 1

	Page 2
	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3

	Page 3
	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 4
	Titles
	''--
	( .
	"'-··--

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1